
Słudwi

Szanowny Pan Grzegorz Ambroziak 

Burmistrz Gminy Żychlin

Zgodnie żart. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gmin nym(Dz.U. 1990 Nr 
16 poz. 95, tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), za 
pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żychlinie, składamy 
interpelacje do Burmistrza Gminy Żychlin p. Grzegorza Ambroziaka o 
podjęcie działań w celu naprawy lub wymiany przeprawy pieszych (mostka) 
na rzece Słudwi.

Ze względu na liczne zapytania mieszkańców prosimy o dokonanie 
naprawy lub wymiany przeprawy pieszych na rzece Słudwi.

Zamknięta przeprawa dla pieszych utrudnia przemieszczanie się 
mieszkańcówżychlina między dwoma największymi osiedlami w Żychlinie. 
Z mostku korzystały osoby starsze, w drodze do przychodni Almamed, 
“Biedronki”czy właściciele garaży znajdujących siętuż przy rzece. Dzieci i 
młodzież uczęszczające do przedszkola, szkół podstawowych oraz średnich 
również używały tej trasy i przeprawy.



Obecna sytuacja stanowi dla mieszkańców ogromne utrudnienia w 
codziennym funkcjonowaniu. Dotyczy to zwłaszcza osób starszych czy z 
niepełnosprawnościami.

Mieszkańcy zgłaszają się do nas, Radnych, z prośbami o interwencje 
w tej sprawie oraz z pytaniami “co dalej z mostkiem”.

Remonty mające na celu modernizacje ulic i ograniczenia w ruchu 
powodują, że uruchomienie alternatywnej przeprawy staje się kwestią 
krytyczną. W sytuacji, gdy jakakolwiek nieprzewidziana sytuacja zablokuje 
most na ulicy Narutowicza - Żychlin zostanie pozbawiony możliwości 
skomunikowania obu stron miasta.

W naszej ocenie obecny stan zagraża bezpieczeństwu mieszkańcowi należy 
niezwłocznie podjąć prace w celu naprawy lub wymiany mostku.

W odpowiedzi na pytania i prośby mieszkańców jesteśmy zobligowani do 
podjęcia działań mających na celu interwencję w tej sprawie.

Ponadto mieszkańcy oczekują również odpowiedzi na pytania dotyczące 
stanu prawnego obiektu:

1. Czy przeprawa dla pieszych jest własnością Gminy Żychlin?
2. Czy gmina posiada dokumentację techniczna przeprawy?
3. Czy dokonywane były przeglądy okresowe - zgodnie z prawem 

budowlanym? Jeśli tak prosimy o udostępnienie kopii tej 
dokumentacji.

4. Czy decyzja o zamknięciu mostku została poparta ekspertyzą? Jeśli 
tak prosimy o udostępnienie kopii ekspertyzy.

5. Czy zostały podjęte działania mające na celu naprawę lub wymianę 
mostku? Czy posiadacie szacunkową wycenę naprawy? Jeśli tak, 
prosimy o udostępnienie tych materiałów.

Prosimy o odpowiedź na interpelacje zgodnie z terminem ustawowym.

Z poważaniem


